－ 1 －

平成 19 年２月 23 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長  日  野  洋  一

（コード番号：２４０４ 東証マザーズ）

常 務 取 締 役
問合せ先

管 理 本 部 長
浦 野 敏 男

 ( 電 話 ： 0 3 － 5 7 7 3 － 9 1 8 4 )

（訂正）「平成 18 年８月期 決算短信（連結）」の一部訂正について

 平成 18 年 10 月 13 日に公表いたしました、「平成 18 年８月期決算短信（連結）」につきまして、一部訂

正を要する箇所がありましたのでお知らせいたします。なお、訂正箇所には、下線が付してあります。

記

【訂正内容】

１．33 ページ

⑤セグメント情報

ａ．事業の種類別セグメント情報

（訂正前）

当連結会計年度（自 平成 17 年９月１日 至 平成 18 年８月 31 日）

カラオケ
ルーム運
営事業
（千円）

ビリヤー
ド・ダー
ツ遊技場
運営事業
（千円）

まんが喫
茶(複合カ
フェ)運営
事業
（千円）

音響設備
販売事業
（千円）

音源販売
事業
（千円）

フルサー
ビス型珈
琲ショッ
プ運営事
業
（千円）

その他の
事業
（千円）

Ⅰ．売上高及び営業利益

売上高

（1）外部顧客に対する売上高 4,636,838 417,448 452,710 408,274 167,308 261,612 20,419

（2）セグメント間の内部売上高

又は振替高
－ － － 160,486 13,754 － －

計 4,636,838 417,448 452,710 568,761 181,063 261,612 20,419

営業費用 4,267,241 340,438 479,313 513,479 162,566 285,825 15,083

営業利益（又は営業損失△） 369,596 77,010 △26,603 55,282 18,496 △24,213 5,335

Ⅱ．資産、減価償却費、減損損失

及び資本的支出

資産 3,016,241 191,083 664,273 228,446 174,192 535,221 23,466

減価償却費 370,882 26,601 53,647 2,186 13,291 18,075 64

減損損失 82,409 － 1,329 － － － －

資本的支出 959,431 40,830 264,381 2,797 108,230 267,923 －

－ 2 －

計

（千円）

消去又は
全社
（千円）

連結
（千円）

Ⅰ．売上高及び営業利益

売上高

（1）外部顧客に対する売上高 6,364,612 － 6,364,612

（2）セグメント間の内部売上高

又は振替高
174,241 (174,241) －

計 6,538,853 (174,241) 6,364,612

営業費用 6,063,948 294,737 6,358,685

営業利益（又は営業損失△） 474,904 (468,978) 5,926

Ⅱ．資産、減価償却費、減損損

失及び資本的支出

資産 4,832,925 1,220,453 6,053,379

減価償却費 484,749 5,115 489,864

減損損失 83,739 － 83,739

資本的支出 1,643,594 △2,273 1,641,320

（訂正後）

当連結会計年度（自 平成 17 年９月１日 至 平成 18 年８月 31 日）

カラオケ
ルーム運
営事業
（千円）

ビリヤー
ド・ダー
ツ遊技場
運営事業
（千円）

まんが喫
茶(複合カ
フェ)運営
事業
（千円）

音響設備
販売事業
（千円）

音源販売
事業
（千円）

フルサー
ビス型珈
琲ショッ
プ運営事
業
（千円）

その他の
事業
（千円）

Ⅰ．売上高及び営業利益

売上高

（1）外部顧客に対する売上高 4,636,838 417,448 452,710 408,274 167,308 261,612 20,419

（2）セグメント間の内部売上高

又は振替高
－ － － 160,486 13,754 － －

計 4,636,838 417,448 452,710 568,761 181,063 261,612 20,419

営業費用 4,267,241 340,438 479,313 513,479 162,566 285,825 15,083

営業利益（又は営業損失△） 369,596 77,010 △26,603 55,282 18,496 △24,213 5,335

Ⅱ．資産、減価償却費、減損損失

及び資本的支出

資産 3,180,575 206,408 580,745 230,897 174,192 535,221 25,066

減価償却費 370,882 26,601 53,647 2,186 13,291 18,075 64

減損損失 82,409 － 1,329 － － － －

資本的支出 701,901 40,830 158,219 8,960 18,292 265,521 －

－ 3 －

計

（千円）

消去又は
全社
（千円）

連結
（千円）

Ⅰ．売上高及び営業利益

売上高

（1）外部顧客に対する売上高 6,364,612 － 6,364,612

（2）セグメント間の内部売上高

又は振替高
174,241 (174,241) －

計 6,538,853 (174,241) 6,364,612

営業費用 6,063,948 294,737 6,358,685

営業利益（又は営業損失△） 474,904 (468,978) 5,926

Ⅱ．資産、減価償却費、減損損

失及び資本的支出

資産 4,933,108 1,120,270 6,053,379

減価償却費 484,749 5,115 489,864

減損損失 83,739 － 83,739

資本的支出 1,193,725 (45,971) 1,147,753

以上